

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE SENAHU, A.V.  
 DIRECCIÓN: BARRIO EL CENTRO, SENAHU, A.V.  
 HORARIO DE ATENCIÓN: 08:00 AM A 16:00 HRS  
 TELÉFONO: 4879 0353



DIRECTOR: CARLOS FEDERICO CAAL POOU  
 ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: JOSE BENEDICTO POP SACRAB  
 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 19 DE MARZO 2,024  
 CORRESPONDE AL MES DE: FEBRERO 2,024

NUMERAL 11- CONTRATACIONES DE BIENES Y SERVICIOS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
01.feb.2024	Pago suministro de energía eléctrica del alumbrado público NIS: 3155128, del 01/01/2024 al 01/02/2024	1	Q 16,039.32	Q 16,039.32	DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD ANONIMA	14946203
02.feb.2024	Servicio de internet de 25/15 Mbps a las distintas direcciones y oficinas municipales, correspondiente al mes de febrero 2024	1	Q 1,572.48	Q 2,830.46	SERVICIOS INNOVADORES EN TELECOMUNICACIONES Y ENTRETENIMIENTO YEIGO Y FIBRANET, SOCIEDAD ANONIMA	106479474
	Servicio de internet de 20/20 Mbps a oficina municipal correspondiente al mes de febrero 2024	1	Q 1,257.98			
05.feb.2024	Pago del servicio del primer mantenimiento de 1,000 km del Camión Sino Truck b3 realizado por Class Equipo, XCAC-00003 Filtro de Aceite de Motor, Aceite Val All 15w40 Cubeta, Miscelaneos, Mano de obra, Taller móvil	1	Q 218.39	Q 2,918.91	CLASS EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	63143992
		1	Q 1,100.00			
		1	Q 41.00			
		1	Q 1,550.00			
		1	Q 9.52			
05.feb.2024	Pago del servicio del primer mantenimiento de 1,000 km del Camion Sino Truck B4 realizado por Class Equipo, Filtro de Aceite de Motor, Aceite val All 15W40 Cubeta, Miscelaneos, Mano de obra	1	Q 218.39	Q 2,909.39	CLASS EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	63143992
		1	Q 1,100.00			
		1	Q 41.00			
		1	Q 1,550.00			
05.feb.2024	Compra de insumos para atención al público que visita el edificio municipal, Frascos Cafe Nescafe 200G, Fardos montaña hierro STD 500G	6	Q 300.00	Q 560.00	DON SAMUEL DISTRIBUIDORA	111836840
		2	Q 260.00			
05.feb.2024	Compra de insumos para la limpieza diaria que se realiza dentro del Edificio Municipal, 50 galones de desinfectante marca flushing, 50 galones de cloro magia blanca, 25 galones de cera marca flushing, 5 cajas de jabon blanca nieves en polvo, 2 docenas de escobas, 3 cientos de bolsas de gabacha, 1 ciento de bolsas grandes para basura canguro, 1 docena de ponche para trapeador, 20 fardos de papel higienico scott 1,000 hojas, 2 docenas de toallas pequeñas para limpieza, 2 docenas de guantes nitrilo, 1 docena de spray aromatizante para oficina, 1 docena de cepillos para sanitarios.	50	Q 3,000.00	Q 15,309.00	CHUB,CAAL,,EDGAR,RAMIREZ	46420592
		50	Q 2,250.00			
		25	Q 2,375.00			
		5	Q 1,200.00			
		2	Q 456.00			
		3	Q 300.00			
		1	Q 1,150.00			
		1	Q 180.00			
		20	Q 3,360.00			
		2	Q 288.00			
		2	Q 150.00			
		1	Q 420.00			
		1	Q 180.00			
26.feb.2024	Pago por prestación de Servicios Profesionales de Asesoría Administrativa según contrato 001-2024, renglón 029	1	Q 10,000.00	Q 10,000.00	FONCEA,LAM,,SILVIA,DEL ROSARIO	55549934
13.feb.2024	Compra de materiales para la reparación de tubería de agua potable de la calle principal que conduce al Barrio San Pedro, 5 Tubos de 1 1/2" 250 Psi, 1 Bote De Pegamento Tangit 1/4 de galón, 5 tubos de 1/2	5	Q 800.00	Q 1,150.00	POP,QUIM,,ALEX,ANIBAL	97103470
		1	Q 225.00			

		5	Q	125.00				
<b>13.feb.2024</b>	Compra de materiales para la reparación de tubería de agua potable de la calle principal barrio San Antonio, 1 abrazadera de 4" x ½, 3 tapón ½, 12 sierras	1	Q	170.00	Q	362.00	POP,QUIM,,ALEX,ANIBAL	<b>97103470</b>
		3	Q	12.00				
		12	Q	180.00				
<b>13.feb.2024</b>	Compra de materiales para reparación de una llave de paso en la línea principal de Agua Potable en la Finca Secoyoute', 1 llave de paso de metal de ½, 2 adaptador macho de 1/2	1	Q	50.00	Q	58.00	POP,QUIM,,ALEX,ANIBAL	<b>97103470</b>
		2	Q	8.00				
<b>13.feb.2024</b>	Compra de materiales para mantenimiento y reparación de la línea principal de alcantarillado, 5 tubos pvc de 1", 1 bolsa de cemento	5	Q	255.00	Q	325.00	POP,QUIM,,ALEX,ANIBAL	<b>97103470</b>
		1	Q	70.00				
<b>13.feb.2024</b>	Compra de materiales para instalación de sistema de cloración en el tanque de distribución y almacenamiento de agua ubicado en el Barrio Santiagüila, 4 reductor pvc de 1", 5 tee pvc de 1, reductor pvc de 1" ½, unión pvc de 3", 3 tapón pvc de 3"	4	Q	60.00	Q	664.00	POP,QUIM,,ALEX,ANIBAL	<b>97103470</b>
		5	Q	300.00				
		2	Q	30.00				
		2	Q	40.00				
		4	Q	180.00				
		3	Q	54.00				
		3	Q	135.00				
<b>13.feb.2024</b>	Compra de materiales para la instalación del sistema de cloración en el tanque de distribución y almacenamiento de agua ubicado en el barrio santiagüila, 3 llaves de paso de metal ½, 10 adaptador macho de pvc de ½, 10 codo pvc de ½, 8 adaptador pvc macho 1", 6 adaptador pvc macho 1", 8 adaptador pvc hembra de 1", 6 tapón pvc de 3, tubo pvc de 3", 2 tubo pvc de ½	10	Q	40.00	Q	716.00	POP,QUIM,,ALEX,ANIBAL	<b>97103470</b>
		10	Q	30.00				
		8	Q	56.00				
		6	Q	24.00				
		8	Q	56.00				
		6	Q	90.00				
		1	Q	235.00				
		2	Q	50.00				
<b>13.feb.2024</b>	Compra de materiales para la construcción del muro perimetral del Estadio las Delicias Senahu, A.V. 15 libras de clavos de 3 pulgadas, 100 bolsas de cemento, 12 tubos de pvc de 4", 5 codo de 4 pulgadas a 90°, 1 codo de 4 pulgadas a 45°, 1/4 de pegamento pvc	15	Q	105.00	Q	13,955.00	POP,QUIM,,ALEX,ANIBAL	<b>97103470</b>
		100	Q	7,000.00				
		12	Q	6,240.00				
		5	Q	300.00				
		1	Q	85.00				
		1	Q	225.00				
<b>14.feb.2024</b>	Compra de 781.5815 galones de combustible diésel, utilizado por el convoy municipal para el mantenimiento de carreteras	1	Q	24,612.00	Q	24,612.00	VENTAS Y SERVICIOS TIOVIC S.A	<b>79155456</b>
<b>14.feb.2024</b>	Compra de 771.2909 galones de combustible diésel, utilizado por el convoy municipal para el mantenimiento de carreteras	1	Q	24,287.95	Q	24,287.95	VENTAS Y SERVICIOS TIOVIC S.A	<b>79155456</b>
<b>16.feb.2024</b>	Compra de 3 Toner Ikon para la Fotocopiadora MP 4002	3	Q	675.00	Q	2,025.00	CHUB,CAAL,,EDGAR,RAMIREZ	<b>46420592</b>
<b>16.feb.2024</b>	Compra de 62 almuerzos para representantes de Instituciones Gubernamentales y no Gubernamentales, Asociaciones, Representantes Comunitarios y Representantes municipales que participaron en la segunda Reunión Ordinaria del COMUDE del año 2024, el día jueves 15 de febrero del presente año.	62	Q	20.00	Q	1,240.00	TIUL,SUB,MO,CARMELA,	<b>90037316</b>
<b>19.feb.2024</b>	Compra de almuerzos servidos para los Representantes de Instituciones Gubernamentales y no Gubernamentales, Asociaciones, Representantes Comunitarias, y Representantes municipales que participaron en la primera Reunión Ordinaria de COMUDE del año 2024, el día 23-01-2,024	115	Q	35.00	Q	4,025.00	TUX,MAQUÍN,,EDNA,AZUCENA	<b>114427186</b>
<b>19.feb.2024</b>	Compra de 75 almuerzos servidos para los Representantes de Instituciones Gubernamentales y no Gubernamentales, Asociaciones, Representantes Comunitarias, y Representantes Municipales que participaron en la primera Reunión Extraordinaria de COMUDE del año 2024, el día 01-02-2,024	75	Q	25.00	Q	1,875.00	TUX,MAQUÍN,,EDNA,AZUCENA	<b>114427186</b>

19.feb.2024	Pago por el alquiler de 3 horas de audio, manteles y centros de mesa, utilizados en el COMUDE de fecha 01-02-2024	1	Q	810.00	Q	1,410.00	TUX,MAQUÍN,,EDNA,AZUCENA	114427186
		3	Q	600.00				
19.feb.2024	Pago por el alquiler de 3 horas de audio, manteles y centros de mesa, utilizados en el COMUDE de fecha 23-01-2024	3	Q	600.00	Q	1,380.00	TUX,MAQUÍN,,EDNA,AZUCENA	114427186
		1	Q	780.00				
16.feb.2024	Compra de insumos: 100 lbs de maiz, azucar, 5 lbs de frijol, 10 lbs de azúcar, para persona de escasos recursos	100	Q	250.00	Q	375.00	CHUB,CAAL,,EDGAR,RAMIREZ	46420592
		10	Q	60.00				
		5	Q	65.00				
19.feb.2024	Compra de motor de Toner MP-4002 para la fotocopiadora	1	Q	650.00	Q	650.00	LÓPEZ,VILLALOBOS,,CARLOS,RAÚL	7116926
22.feb.2024	Pago por alquiler de 60 fundas para sillas con sus respectivos listones para uso en la actividad de mesa técnica.	60	Q	12.00	Q	720.00	MORALES,MOLINA,,GISELLE,ELENA MARÍA	115862102
20.feb.2024	Compra de tintas para el funcionamiento del plotter de impresión marca HP Desingjet T250, 2 Tintas para impresora hp desingjet t250 color negro, 2 Tintas para impresora hp desingjet t250 color magenta, 2 Tintas para impresora hp desingjet t250 color amarillo, 2 Tintas para impresora hp desingjet t250 color cian	2	Q	2,350.00	Q	7,720.00	CHUB,CAAL,,EDGAR,RAMIREZ	46420592
		2	Q	1,790.00				
		2	Q	1,790.00				
		2	Q	1,790.00				
20.feb.2024	Compra de insumos de cocina para ayuda funeral, 5 Libras de azúcar, 5 Libras de frijol, 5 Libras de arroz macarena, 5 Libras de leche, 5 Libras de mosh	5	Q	30.00	Q	255.00	CHUB,CAAL,,EDGAR,RAMIREZ	46420592
		5	Q	65.00				
		5	Q	40.00				
		5	Q	60.00				
		5	Q	60.00				
22.feb.2024	Compra de computadora para uso en la oficina de planificación DMP, IdeaPad Pro 5 16IRH8 – Intel Core i7-13700H - 16GB RAM - 1TB SSD – NVIDIA GeForce RTX 4050	1	Q	11,999.00	Q	11,999.00	CASTRO,VEGA,,GABRIEL,GERARDO	93682883
23.feb.2024	Compra de 2 llantas 17.5-25 para la motoniveladora komatsu no. 1 del convoy municipal	2	Q	7,300.00	Q	14,600.00	POP,QUIM,,ALEX,ANIBAL	97103470
23.feb.2024	Compra de insumos y repuestos para el servicio mayor de 4,000 horas para la Retroexcavadora Komatsu wb-93r del convoy municipal, 1 Oil Filter, 1 Cartridge, 1 Filter, 1 Element, 1 Filter, 1 Air Cleaner, 1 Filter, 1 Oil Filter, 1 Filter, 1 V-Belt, 1 V-Belt, 1 Caneca de 20 litros ATF total, 2 Cubeta Axo8 0M Komatsu, 2 Cubeta Aceite Transmisión T010 (20L), 1 Balde Anticong 50/50	1	Q	385.00	Q	15,465.00	POP,QUIM,,ALEX,ANIBAL	97103470
		1	Q	500.00				
		1	Q	230.00				
		1	Q	850.00				
		1	Q	600.00				
		1	Q	1,415.00				
		1	Q	1,200.00				
		1	Q	650.00				
		1	Q	1,820.00				
		1	Q	740.00				
		1	Q	430.00				
		1	Q	1,060.00				
		2	Q	2,960.00				
		2	Q	2,200.00				
1	Q	425.00						
23.feb.2024	Compra de 6 cubetas de grasa No. 2 para uso de engrase de bujes y pines de Motoniveladoras Komatsu, Retroexcavadora Komatsu y Excavadora Hyundai	6	Q	3,720.00	Q	3,720.00	POP,QUIM,,ALEX,ANIBAL	97103470
23.feb.2024	Compra de 4 engrasadoras manuales para las motoniveladoras Komatsu, Excavadora Hyundai y Retroexcavadora Komatsu	4	Q	960.00	Q	960.00	POP,QUIM,,ALEX,ANIBAL	97103470
23.feb.2024	Compra de filtros y aceites para servicio mayor de 5,000 horas, para Motoniveladora Komatsu GD663A No. 2, 1 Filtro de Aire Primario, filtro de Aire Secundario, 1 Filtro de Aceite, 1 Filtro de Diesel, 1 Filtro de Refrigerante, 1 Reducidor de Valvulas, 1 Calibrador	1	Q	635.00	Q	2,030.00	POP,QUIM,,ALEX,ANIBAL	97103470
		1	Q	505.00				
		1	Q	265.00				
		1	Q	250.00				
		1	Q	150.00				

	Calibrador.	1	Q	105.00				
		1	Q	120.00				
23.feb.2024	Compra de insumos y repuestos para el servicio mayor de 2,000 horas a la Excavadora Hyundai No. 1 convoy municipal, 1 filtro de combustible primario, 1 filtro de combustible secundario, 1 trampa de agua, 1 element-Return, 1 Filter-Spin, 1 Filter-Line, 1 Element Breather, 1 Filtro de Aire Interno, 1 Filter de Aire Externo, 1 Filtro Aircon, 1 Strainer-Suction, 1 Faja de Aire Acondicionado, 1 Filtro de Aceite.	1	Q	275.00	Q	5,945.00	POP,QUIM,,ALEX,ANIBAL	97103470
		1	Q	225.00				
		1	Q	535.00				
		1	Q	670.00				
		1	Q	200.00				
		1	Q	460.00				
		1	Q	190.00				
		1	Q	980.00				
		1	Q	1,250.00				
		1	Q	175.00				
		1	Q	600.00				
		1	Q	130.00				
		1	Q	255.00				
23.feb.2024	Compra de filtros de aceite para realizar el servicio de 1,000 km de los camiones Sino Truck B1 y B2, 2 Filtro de aceite 530-1012240	2	Q	300.00	Q	600.00	POP,QUIM,,ALEX,ANIBAL	97103470
23.feb.2024	Compra de un tonel Hidráulico ISO 68 para cambio de hidráulico de la Excavadora Hyundai no. 1 del convoy municipal	1	Q	5,700.00	Q	5,700.00	POP,QUIM,,ALEX,ANIBAL	97103470
23.feb.2024	Compra de repuestos para el servicio de motor para el camión Hino FF de la basura, 1 Filtro de Aire 42521, 1 Filtro de Aire 42520, 1 Filtro de Aceite 57080, 1 Filtro de Diesel 33393	1	Q	365.00	Q	1,195.00	POP,QUIM,,ALEX,ANIBAL	97103470
		1	Q	475.00				
		1	Q	225.00				
		1	Q	130.00				
23.feb.2024	Compra de un tonel de aceite Castrol 15W-40, para uso del convoy municipal,	1	Q	7,500.00	Q	7,501.00	POP,QUIM,,ALEX,ANIBAL	97103470
26.feb.2024	Compra de 28 almuerzos servidos al CAP a los técnicos en salud rural, actividad con líderes comunitarios COCODES y CODESA del sector sur	28	Q	15.00	Q	420.00	TIUL,SUB,MO,CARMELA,	90037316
23.feb.2024	Compra de cajas mortuorias destinadas a personas de escasos recursos dentro del municipio, 5 cajas mortuorias tipo ochabadas con nylon, 1 caja mortuoria tipo ochabada con nylon y servicio de refacción	5	Q	6,500.00	Q	8,000.00	CORZANTES,CIFUENTES,,JAVIER,FRANCISCO	974892K
		1	Q	1,500.00				
22.feb.2024	Compra de 6 baquetas y nais para la marimba,	6	Q	300.00	Q	450.00	CHUB,CAAL,,EDGAR,RAMIREZ	46420592
		2	Q	150.00				
22.feb.2024	Compra de 1 fardo montaña hierro 500g y 6 botes café nescafe para el segundo nivel del edificio municipal	1	Q	130.00	Q	430.00	DON SAMUEL DISTRIBUIDORA	111836840
		6	Q	300.00				
26.feb.2024	Compra de 2 Cubetas de hipoclorito de calcio en tabletas al 65%, peso 45 kilos 100 libras cada una, 10 Kit para medir cloro residual HP Y CL, para medición de cloro para los tanques de distribución de agua potable	2	Q	5,190.00	Q	7,140.00	IRMA ESTHER, RAMIREZ MENDEZ	43798594
		10	Q	1,950.00				
27.feb.2024	Compra de una manguera hidráulica alta presión PSI4000, para la Motoniveladora Komatsu G663A No. 2	1	Q	1,800.00	Q	1,800.00	ALBA MARINA, MARMOL VALDES	43798594
27.feb.2024	Compra de un cilindro hidráulico dirección para la motoniveladora Komatsu GD663A No. 1	1	Q	7,900.00	Q	7,900.00	POP,QUIM,,ALEX,ANIBAL	97103470